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Mszyce walczą z biedronkami bronią
chemiczną

Jak wykazali naukowcy z londyńskiego Imperial College, żywiące się wysysanymi z kapusty sokami
mszyce spożywają między innymi związki zwane glukozynolatami,które gromadzą się w ich krwi.
Jednocześnie w mięśniach głowy i tułowia wytwarzany jest rozkładający glukozynolaty enzym -
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mirozynaza.

Podczas ataku drapieżnika krew zranionej mszycy wchodzi w kontakt z enzymem - w wyniku
błyskawicznej reakcji powstaje olejek gorczyczny, zwany też musztardowym. Olejek zabija, rani lub
przynajmniej odstrasza drapieżniki. Mszyca ginie, ale pozostałe osobniki licznej kolonii mszyc mają
szansę ocaleć. Niektórym mszycom z kolonii wyrastają skrzydełka - wówczas poziom glukozynatów
w ich organizmach obniża się, ponieważ latanie jest skuteczniejszą niż trucie formą obrony.

Występujący w roślinach kapustnych olejek musztardowy stosowany jest głównie w medycynie
naturalnej i do odstraszania zwierząt, ale policja niektórych krajów używa go do torturowania
zatrzymanych. Spożyty w większej ilości może spowodować podrażnienie żołądka, uszkodzenie
wątroby, nerek i dróg moczowych, a wdychany - oparzenie błon śluzowych gardła, krtani
i uszkodzenie układu oddechowego poprzez porażenie jego mięśni gładkich.
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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